Совет Новоиглайкинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

КАРАР

«28»апреля 2021 г. №15

О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию
недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской
Федерации, Совет Новоиглайкинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к
взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
(далее - задолженность):

по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц в
случае, если срок образования задолженности превышает три года;

по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц в
случае не заявления права на наследство в течение 6 месяцев со дня открытия
наследства;

по местным налогам в случае вынесения судебным приставом-исполнителем
постановления об окончании исполнительного производства о возвращении
взыскателю исполнительного документа по основаниям, установленным пунктами
3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве».

2.Списание задолженности налогоплательщика производится налоговым
органом на основании настоящего решения и справки налогового органа о суммах
недоимки и задолженности по пеням, штрафам налогоплательщика.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Нурлатского
муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/ и обнародовать на
информационных стендах на территории поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Р.И. Файзуллин

http://nurlat.tatarstan.ru/